
1 

 

 

 

Apprendimento e socialità     Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR 
10.1.1A-FSEPON-SI-2021-57 - Catalfamo open school 2021     - 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-59 - Catalfamo open school 2021 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Catalfamo” 
Via dei Gelsomini n. 9 Contesse CEP - 98125 Messina 

 090 622710 -  https://www.catalfamo.edu.it -  c. f. 97105690834 
meic89700a@istruzione.it    meic89700a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot.n.11643/04-05 

 

 

Avviso 9707 del 27/04/2021 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-57 

“Catalfamo Open school 2021”  

CUP :D49J21004310007 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale assegnazione incarichi personale interno – Tutor,Esperti, 

Coordinatore/referente per la valutazione - Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 53 “Incarichi aggiuntivi non obbligatori del 

Dirigente Scolastico”;  

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Vista  la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009;  

Vista  la legge n. 107/2015; 

Visti   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l’avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

Vista  la Candidatura N. 1052532 per la realizzazione del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, presentata da questa Istituzione Scolastica dal titolo " Catalfamo Open school 

2021”. 

Vista  la Nota Miur AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021, con la quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva 

delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione  - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 

Generale prot. n. AOODGEFID-17656 del 7.6.2021 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

all'avvio delle azioni e l’inizio dell'ammissibilità della spesa  

Visto il Programma annuale e.f. 2021; 

Visto  il decreto del dirigente scolastico prot. n. 7580 del 11.6.2021 di iscrizione in bilancio del finanziamento assegnato 

per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-57  “Catalfamo open school”.  

Vista  la nota MIUR prot. n.AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

“Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;  

Considerato  che l’I.C. “G.Catalfamo ” deve realizzare le attività del progetto di cui all’oggetto entro il 31/08/2022; 

Vista  la determina prot. n. 10043 del 09/09/2021 con la quale si è dato avvio alle procedure per la selezione e il 

reclutamento del personale necessario alla realizzazione di percorsi formativi autorizzati nell’ambito dei Progetti 

PONFSE Obiettivo specifici 10.1-10.2 Azione 10.1.1-10.2.2; 





2 

 

 

 

 

Vista  la determina di pubblicazione graduatorie definitive per la figura di Coordinatore/referente per la valutazione 

prot.n. 10965 del 28/09/2021; 

Vista  la determina di pubblicazione graduatorie definitive per la figura di Esperto prot.n. 11580 del 08/10/2021; 

Vista  la determina di pubblicazione graduatorie definitive per la figura di Tutor prot.n. 11579 del 08/10/2021; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di assegnare i seguenti incarichi: 

 

modulo Tutor Esperto 

Giochiamo in movimento MERRO STEFANIA / 

Green Heart / ALIFFI ANGELO 

Mettinscena / / 

 

Incarico di Coordinatore /referente per la valutazione : Russo Giovanni 

 

I suddetti incarichi per il Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-57 dovranno essere svolti da ottobre  2021 al 15/06/2022.  

 

Per il modulo “Giochiamo in movimento”  verrà riaperto l’avviso di selezione per la figura di Esperto. 

Per il modulo “Green Heart” verrà riaperto l’avviso di selezione per la figura di Tutor. 
Per il modulo “ Mettinscena” verrà riaperto l’avviso di selezione per la figura di Esperto e di Tutor. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Angelo Cavallaro 
*Firma autografa apposta a mezzo stampa ai  

sensi dell’ex art.3 comma 2 del DPR 39/93                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


